
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 26 de fevereiro de 2007 - Nº 37

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/07 – CPL.

Objeto: FORNECIMENTO DE 297(duzentos e noventa e sete)  TONELADAS

DE CLORO LIQUEFEITO CLOROGÁS. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas

e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo

Branco, nº. 101-N - Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital PREGÃO PRESENCIAL

Nº002/07 - CPL, com abertura dos envelopes, no dia 14 de março de 2007, às

09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue

aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas.

O valor do Edital é de R$ 10,00 (Cinqüenta reais), para cobrir despesas com

reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Maria Liduína  Feitosa C. de Medeiros.

                 Pregoeira

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales

Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina,22 de  fevereiro de 2007

P. P.  5471

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: Nº 0001668-3/2007 e 0001680-6/2007

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços nº 01/07-CPL/SESAPI

OBJETO: Recuperação do Hospital Regional Mariana Pires Ferreira, no município de

Paulistana (Lote 1) e Recuperação do Hospital Joaquim Marques, no município de

Isaías Coelho (Lote 2).

FONTE DE RECURSOS: BNDES.

DATA E HORÁRIO: 16 de março de 2007, às 9:00 horas.

LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,

Centro Administrativo – Teresina (PI).

INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:

cpl.sesapi@hotmail.com.

NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO

Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

P. P.  5470

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  SAÚDE
HOSPITAL  GETÚLIO  VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 0665/07.

CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

CONTRATADA(S): DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, DISMAHC COM. E REP.

DE MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAL – MERCANTIL DE AP. MED. LTDA,

TECNIQUIMICA – J. NERVAL DE SOUSA, HOSMED – R. F. CARVALHO, REMAC,

DETMED – D. R. C. COMÉCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA E POLYFIOS – F.

SILVA COM E REP. LTDA.

OBJETO: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, IV.

VALOR: R$ 22.329,06 (Vinte e Dois Mil Trezentos e Vinte e Nove

Reais e seis centavos).

FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital   getúlio  Vargas,  em   Teresina

/ Pi,   22   de   fevereiro   de   2007.

P. P.  5469

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DE TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO

E PRORROGAÇÃO DE PRAZO, publicado no DOE em 05/02/2007.

Espécie: Termo aditivo de alteração e prorrogação de prazo do contrato

administrativode locação de veículos. Contratantes: Secretaria do

Desenvolvimento Rural-SDR e aEmpresa Giro Rápido Corretora de

Seguros-Mazuad Veículos. Objeto: dar continuidadeàs atividades

desenvolvidas pela contratada, face necessidade da contratante. Data

da Firmatura: 02/01/2007. Vigência: o contrato fica prorrogado até 30

de setembro de 2007. Valor dos Bens: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

mensais. Foro Eleito: Cidade e Comarcade Teresina-PI. Signatários: Élcio

Manoel Portela Martins . Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,

sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá . Teresina-PI e a Empresa

Giro Rápido Corretora de Seguros-Mazuad  Veículos, com sede na Av.

Universitária, nº 430, Ininga-Teresina-PI, representada pelo Sr. Luis

Alexandre Barros França, CPNJ nº 41.517.954/0001-53.

P. P.  5465

AGESPISA


